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Số:               /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Đồng Nai, ngày      tháng 01 năm 2026 
 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động mừng Đảng quang vinh,  

mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026 

 

Thực hiện Chỉ thị số 55-CT/TW ngày 22/12/2025 của Ban Bí thư về tổ 

chức Tết Bính Ngọ năm 2026; Chỉ thị số 06-CT/TU ngày 09/01/2026 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy về việc tổ chức Tết Bính Ngọ năm 2026.  

Nhân kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 - 03/02/2026) và đón Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026; Ủy ban nhân 

dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng Đảng quang vinh, 

mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

a) Thông qua các hoạt động Mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Bính Ngọ 

năm 2026 nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi, đoàn kết, tin tưởng trong 

toàn Đảng, toàn dân và toàn quân tỉnh Đồng Nai; tiếp tục đẩy mạnh các phong 

trào thi đua yêu nước, quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ 

các cấp, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Nghị quyết Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ 

XIV của Đảng; đồng thời kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt 

Nam (03/02/1930 - 03/02/2026). 

Tổ chức viếng, dâng hương tại các di tích lịch sử, đền thờ liệt sĩ, nghĩa 

trang liệt sĩ trên địa bàn tỉnh nhằm thể hiện đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”, tri 

ân sâu sắc công lao to lớn của các anh hùng liệt sĩ, các thế hệ cha anh đã hy sinh 

vì sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. 

Tổ chức các hoạt động thăm và chúc Tết các cơ quan, đơn vị, cá nhân trong 

và ngoài tỉnh thể hiện sự quan tâm, gắn kết giữa lãnh đạo tỉnh với các cơ quan, 

đơn vị lực lượng vũ trang, các cơ quan chuyên môn và Nhân dân; phát huy 

truyền thống đại đoàn kết toàn dân tộc, tinh thần “Tương thân tương ái”, 

“ hông để ai bị b  lại phía sau”; góp phần để “Nhà nhà có tết, người người có 

Tết”, tạo không khí phấn khởi, ấm áp trong dịp Tết cổ truyền.  

b) Thông qua các hoạt động, tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục 

sâu rộng trong các cấp, các ngành và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn tỉnh về 

truyền thống lịch sử, văn hóa của dân tộc Việt Nam; khẳng định sự lãnh đạo 

đúng đắn, sáng suốt và những thành tựu to lớn, vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt 

Nam trong 96 năm qua. Phát huy truyền thống yêu nước, lòng tự hào dân tộc, 

tinh thần đoàn kết, anh dũng, sáng tạo của Nhân dân ta trong thời kỳ đẩy mạnh 
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công nghiệp hóa, hiện đại hóa và hội nhập quốc tế toàn diện. Đồng thời, tuyên 

truyền về những thành tựu nổi bật trong phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, 

an ninh, văn hóa và du lịch của tỉnh Đồng Nai năm 2025; góp phần khơi dậy khí 

thế thi đua sôi nổi trong cán bộ, đảng viên, Nhân dân và lực lượng vũ trang toàn 

tỉnh, phấn đấu hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển năm 2026; tạo 

không khí vui tươi, phấn khởi, thi đua lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn 

của đất nước và xây dựng nông thôn mới, nông thôn mới hiện đại. 

2. Yêu cầu 

a) Thực hiện tốt việc thăm h i, tặng quà đảm bảo đúng đối tượng, đầy đủ 

chế độ chính sách, kịp thời theo quy định tài chính hiện hành. 

b) Tổ chức các hoạt động “Mừng Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ 2026” đúng 

theo tinh thần Chỉ thị số 55-CT/TW ngày 22/12/2025 của Ban Bí thư về tổ chức 

Tết Bính Ngọ năm 2026, bảo đảm thiết thực, an toàn, tiết kiệm, văn minh và 

hiệu quả; gắn kết chặt chẽ với việc tuyên truyền, thực hiện Nghị quyết Đại hội 

XIV của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Đồng Nai lần thứ I, nhiệm kỳ 

2025 - 2030, các phong trào thi đua yêu nước và cuộc vận động “Toàn dân đoàn 

kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”. Các hoạt động phải thể hiện rõ 

bản sắc văn hóa Đồng Nai, nâng cao đời sống tinh thần Nhân dân, góp phần 

quảng bá hình ảnh du lịch địa phương. 

c) Thực hiện nghiêm các quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước và 

các quy định có liên quan về tổ chức viếng, thăm, chúc Tết; thực hành tiết kiệm, 

chống lãng phí, đúng quy định; không làm ảnh hưởng đến hoạt động bình 

thường của các cơ quan, đơn vị. Đẩy mạnh xã hội hóa, huy động sự tham gia của 

các tổ chức, doanh nghiệp và cộng đồng; tăng cường phối hợp giữa các ngành, 

địa phương trong công tác tuyên truyền, tổ chức, kiểm tra, giám sát để bảo đảm 

các hoạt động được triển khai đồng bộ, hiệu quả, tránh hình thức, trùng lặp.  

d) Các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch được tổ chức trên tinh thần vui 

tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, thiết thực và văn minh, góp phần tăng cường 

khối đại đoàn kết toàn dân, xây dựng niềm tin và khát vọng phát triển tỉnh Đồng 

Nai ngày càng giàu đẹp, văn minh. 

đ) Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các cơ quan, đơn vị, địa phương; tăng 

cường phối hợp trong tổ chức thực hiện; bảo đảm an ninh, trật tự, an toàn giao 

thông, phòng, chống cháy nổ và các điều kiện cần thiết khác để các hoạt động 

diễn ra an toàn, hiệu quả. 

II. TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG MỪNG ĐẢNG QUANG VINH, 

MỪNG XUÂN BÍNH NGỌ NĂM 2026 

1. Công tác tuyên truyền 

a) Nội dung: Thực hiện theo hướng dẫn của Ban Tuyên giáo và Dân vận 

Tỉnh ủy về tuyên truyền kỷ niệm các ngày Lễ lớn, sự kiện lịch sử năm 2026. 

b) Hình thức 
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Căn cứ tình hình thực tiễn, các cơ quan, đơn vị, địa phương lựa chọn hình 

thức tuyên truyền phù hợp như: 

- Tuyên truyền miệng: Thông qua các hội nghị báo cáo viên, thông tin thời 

sự, qua sinh hoạt chuyên đề, sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt ở các tổ chức chính trị - 

xã hội các cấp. 

- Tuyên truyền trên các phương tiện truyền thông đại chúng như: Trên báo 

chí; cổng thông tin điện tử và trang thông tin điện tử, hệ thống thông tin cơ sở, 

các trang mạng xã hội của cơ quan, đơn vị, địa phương; trên hệ thống loa truyền 

thanh,... 

- Tuyên truyền cổ động trực quan qua băng rôn, khẩu hiệu, pano, áp phích, 

bảng led, tờ rơi; biên soạn, phát hành tài liệu, ấn phẩm tuyên truyền; qua trưng 

bày, triển lãm mỹ thuật, tuyên truyền lưu động, chiếu phim lưu động,... 

c) Thời gian: Từ ngày 01/01/2026 đến 28/02/2026. 

d) Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ủy ban nhân dân 

các xã, phường và các cơ quan, đơn vị. 

2. Tổ chức gặp mặt các đồng chí lãnh đạo tỉnh qua các thời kỳ 

- Thời gian: Dự kiến ngày 26/01/2026. 

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh. 

- Nội dung, chương trình thực hiện theo  ế hoạch số 34-KH/TU ngày 

31/12/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy. 

3. Tổ chức gặp mặt đại biểu trí thức, văn nghệ sĩ Xuân Bính Ngọ năm 

2026 

- Thời gian: Dự kiến ngày 26/02/2026. 

- Địa điểm: Hội trường Tỉnh ủy. 

- Nội dung, chương trình thực hiện theo  ế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy do Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy tham mưu. 

4. Tổ chức viếng và dâng hương tại các di tích lịch sử, Đền thờ liệt sĩ, 

Nghĩa trang Liệt sĩ trên địa bàn tỉnh 

4.1. Lễ viếng Nghĩa trang Liệt sĩ Bình Phước (xã Đồng Tâm) 

- Thời gian: Ngày 11/02/2026 (nhằm ngày 24/12/2025 âm lịch). 

- Địa điểm: Nghĩa trang Liệt sĩ Bình Phước (xã Đồng Tâm). 

- Đơn vị tham mưu thực hiện: Sở Nội vụ. 

- Đơn vị phối hợp: Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh, Bộ Chỉ 

huy Quân sự tỉnh, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh, Công an tỉnh, Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch, Sở Tài chính, các sở, ban, ngành, UBND xã Đồng Tâm, các 

đơn vị, địa phương liên quan. 

- Giao Sở Nội vụ chuẩn bị quà tặng cho đoàn đại biểu của tỉnh chúc Tết 

đơn vị (5.000.000 đồng). 
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4.2. Lễ viếng Nghĩa trang Liệt sĩ tỉnh Đồng Nai (phường Long Bình) 

- Thời gian: Ngày 12/02/2026 (nhằm ngày 25/12/2025 âm lịch). 

- Địa điểm: Nghĩa trang Liệt sĩ tỉnh Đồng Nai (phường Long Bình). 

- Đơn vị tham mưu thực hiện: Sở Nội vụ. 

- Đơn vị phối hợp: Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh, Đoàn 

TNCS Hồ Chí Minh tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch, Sở Tài chính, các sở, ban, ngành, đơn vị, UBND phường 

Long Bình, các địa phương liên quan. 

- Giao Sở Nội vụ chuẩn bị quà tặng cho đoàn đại biểu của tỉnh chúc Tết 

đơn vị (5.000.000 đồng). 

4.3. Lễ dâng hương 

- Thời gian: Dự kiến trong khoảng thời gian từ ngày 09/02/2026 đến ngày 

12/02/2026 (nhằm ngày 22/12/2025 đến ngày 25/12/2025 âm lịch). Sẽ có thông 

báo cụ thể sau. 

- Địa điểm: Tại Nhà thờ Chủ tịch Hồ Chí Minh; Đền thờ Liệt sĩ Miền Đông 

Nam bộ và các Danh tướng Miền Nam; Căn cứ Khu ủy miền Đông Nam bộ; 

Căn cứ Trung ương cục miền Nam; Nhà tưởng niệm Khu di tích Quốc gia đặc 

biệt Căn cứ Bộ Chỉ huy quân giải phóng miền Nam Việt Nam; Đền thờ Nguyễn 

Hữu Cảnh; Văn miếu Trấn Biên. 

- Thành phần: Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Thường trực 

HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh; Lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng 

UBND tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Nội vụ, Sở Dân tộc và Tôn 

giáo, Sở Giáo dục và Đào tạo, Khu Bảo tồn Thiên nhiên - Văn hóa Đồng Nai; Bí 

thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND các xã, phường: Tân An, Phú Lý, Trị An, Trấn 

Biên, Lộc Thành. 

- Đơn vị tham mưu thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

- Đơn vị phối hợp: Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh, Công an 

tỉnh, Khu Bảo tồn Thiên nhiên - Văn hóa Đồng Nai, UBND phường Trấn Biên, 

UBND xã Tân An, UBND xã Lộc Thành. 

- Giao Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị quà tặng cho đoàn đại biểu của tỉnh 

chúc Tết đơn vị (5.000.000 đồng/đơn vị và 01 phần quà của Tỉnh ủy, HĐND, 

UBND, UBMTTQVN tỉnh). 

- Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Khu Bảo 

tồn Thiên nhiên - Văn hóa Đồng Nai, UBND xã Tân An, UBND xã Lộc Thành 

chuẩn bị hoa, trái cây, nhang đèn cho các đoàn công tác của tỉnh đến viếng và 

điều hành lễ viếng. 

4.4. Giao UBND các phường, xã thành lập các đoàn đi viếng và dâng 

hương tại các di tích lịch sử, đền thờ liệt sĩ, nghĩa trang liệt sĩ tại địa phương. 

5. Thăm, chúc Tết và tặng quà của Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ 

Việt Nam tỉnh cho các gia đình chính sách, gia đình có công với cách mạng 
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a) Đối tượng: Mẹ Việt Nam anh hùng, Anh hùng Lực lượng vũ trang. 

b) Số lượng: 32 người. 

c) Thời gian: Dự kiến từ ngày 27/01/2026 đến ngày 14/02/2026. 

d)  inh phí: Giao Sở Nội vụ chuẩn bị quà tặng cho đoàn đại biểu của tỉnh 

chúc Tết cho các gia đình chính sách, gia đình có công với cách mạng 01 phần 

quà trị giá là: 5.000.000 đồng/người (bao gồm 01 phần quà trị giá 01 triệu đồng 

và 04 triệu đồng tiền mặt). 

(Phụ lục I kèm theo). 

6. Tổ chức đoàn đi thăm, chúc Tết các cơ quan, đơn vị, cá nhân trong 

và ngoài tỉnh (theo Phụ lục II kế hoạch kèm theo) 

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương và Văn phòng UBND tỉnh rà soát, 

triển khai thực hiện các nhiệm vụ được phân công. 

7. Tổ chức Họp mặt các doanh nghiệp tiêu biểu trên địa bàn tỉnh Đồng 

Nai năm 2026 

Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp Sở Công Thương, Văn phòng UBND 

tỉnh tham mưu UBND tỉnh  ế hoạch họp mặt các doanh nghiệp tiêu biểu trên 

địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2026; thời gian tổ chức trước ngày 12/02/2026. 

8. Phối hợp vận động, tổ chức các hoạt động chăm lo cho người nghèo, 

công nhân lao động, học sinh nghèo, khó khăn, người có hoàn cảnh đặc biệt 

khó khăn, xã miền núi, biên giới nhân dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 

2026 

Thực hiện theo  ế hoạch vận động, tổ chức chăm lo Tết Nguyên đán Bính 

Ngọ năm 2026 của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh (có kế hoạch riêng 

của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh). 

9. Tổ chức chương trình “Xuân Biên giới” 

- Thời gian: Dự kiến từ ngày 08/02/2026 đến ngày 10/02/2026. 

- Địa điểm: Dự kiến  hu di tích Quốc gia đặc biệt Bộ Chỉ huy Quân giải 

phóng Miền Nam Việt Nam (xã Lộc Thành).  

- Kinh phí: Ngân sách (1,1 tỷ) và xã hội hóa (dự kiến 4 tỷ). 

- Đơn vị tham mưu thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

10. Các hoạt động vui xuân đón tết 

10.1. Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao (theo 

Phụ lục III kế hoạch kèm theo). 

Đề nghị Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch, Sở Giáo dục và Đào tạo, Hội Nhà báo tỉnh thực hiện các nhiệm vụ được 

phân công thuộc trách nhiệm của các đơn vị. 

10.2. Trang trí cảnh quan đường phố, vệ sinh môi trường 

a) Nội dung 
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- Thực hiện trang trí đường hoa tại Công viên Nguyễn Văn Trị, phường 

Trấn Biên và Quảng trường 23 tháng 3, phường Bình Phước. 

- Thực hiện trang trí phía trước trụ sở đơn vị theo quy định, đảm bảo đồng 

bộ, mỹ quan; vận động cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân trên địa bàn thực hiện 

trang trí phía trước trụ sở nhằm tạo điểm nhấn tại khu vực trung tâm xã, phường. 

- Ủy ban nhân dân các xã, phường và các cơ quan, đơn vị liên quan tuyên 

truyền, vận động Nhân dân, các cơ quan, doanh nghiệp làm sạch đẹp nhà ở, trụ 

sở cơ quan; trang trí, nâng cao ý thức giữ gìn vệ sinh môi trường nơi công cộng, 

trật tự vĩa hè, thực hiện tốt nếp sống văn minh đô thị. 

- Thực hiện công tác chỉnh trang đô thị, trang trí các tuyến đường trên địa 

bàn; tổ chức trang trí đèn hoa tại các tuyến đường chính trung tâm của tỉnh tại 

phường Trấn Biên, phường Bình Phước và tại các xã, phường,... 

b) Thời gian: Trong tháng 01 và tháng 02 năm 2026. 

c) Địa điểm: Các xã, phường trên địa bàn toàn tỉnh. 

d) Đơn vị thực hiện: Sở Xây dựng, Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng 

tỉnh, UBND các xã, phường. Ngoài ra giao UBND phường Trấn Biên chủ trì, 

phối hợp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện trang trí tuyến đường xung 

quanh Trụ sở Tỉnh ủy và Trụ sở khối Nhà nước tỉnh. 

Giao UBND phường Trấn Biên chủ trì, phối hợp Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch thực hiện trang trí tại Công viên Nguyễn Văn Trị, kinh phí từ nguồn xã 

hội hóa, dự kiến trên 6 tỷ; UBND phường Bình Phước chủ trì, thực hiện tại 

Quảng trường 23 tháng 3, kinh phí ngân sách dự kiến 1,5 tỷ đồng và nguồn vận 

động tài trợ hợp pháp khác do UBND phường Bình Phước thực hiện dự kiến 1,5 

tỷ đồng; các địa phương còn lại tùy tình hình thực tế xã hội hóa để thực hiện 

trang trí, đường hoa. 

11. UBND các xã, phường 

a) Tùy điều kiện tình hình thực tế địa phương tổ chức các hoạt động như: 

Tổ chức Lễ dâng hương và tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ tại các nhà bia, đền 

thờ,... chỉ đạo các cơ quan chuyên môn tham mưu cấp ủy, chính quyền tổ chức 

các Đoàn tới thăm, tặng quà Mẹ Việt Nam anh hùng; cán bộ lão thành cách 

mạng; Anh hùng lực lượng vũ trang nhân dân và người có công nhân kỷ niệm 96 

năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2026) và tết 

Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026. 

 Tổ chức các hoạt động phục vụ Nhân dân vui Tết đón Xuân như: Bắn pháo 

hoa từ nguồn kinh phí xã hội hóa; tổ chức Chợ hoa Xuân, đường hoa Xuân, Hội 

báo Xuân, tổ chức các chương trình văn hóa văn nghệ, hội thi hội diễn, ẩm thực, 

các trò chơi dân gian, các giải thi đấu thể thao nhằm phục vụ quần chúng Nhân 

dân; đặc biệt chú trọng đến các xã đạt chuẩn nông thôn mới, vùng sâu, vùng xa, 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và công nhân các khu công nghiệp ăn Tết xa 

quê; đảm bảo các hoạt động an toàn vệ sinh môi trường, an ninh trật tự, phòng 

chống cháy nổ và an toàn thực phẩm tại địa phương trong dịp đón Xuân Bính 
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Ngọ năm 2026. Tổ chức tốt công tác thông tin, tuyên truyền trên hệ thống phát 

thanh của đơn vị, cổng thông tin điện tử, trang thông tin điện tử, mạng xã hội, 

các phương tiện cổ động trực quan, pano, áp phích, khẩu hiệu, hội nghị báo cáo 

viên, tuyên truyền viên; thông qua các ấn phẩm tuyên truyền,… 

b) Giao Ủy ban nhân dân các xã, phường: Xã Đồng Tâm, phường Đồng 

Xoài, phường Bình Phước hỗ trợ công tác vệ sinh tại Nghĩa trang Liệt sĩ Bình 

Phước (xã Đồng Tâm); phường Long Bình hỗ trợ công tác vệ sinh tại Nghĩa 

trang Liệt sĩ tỉnh (phường Long Bình) trước ngày tổ chức Lễ viếng Nghĩa trang 

Liệt sĩ, cử đoàn viên hỗ trợ phục vụ lễ viếng và thắp hương các phần mộ Liệt sĩ. 

c) Thực hiện trang trí hoa, cờ, đèn nghệ thuật, băng rôn,... chủ đề “Mừng 

Đảng quang vinh, mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026” tại các trục đường chính, 

các cổng chào tại các xã, phường; Trung tâm dịch vụ công ích, Nhà văn hóa các 

dân tộc, Nhà văn hóa ấp (khu phố). 

12. Các hoạt động chào đón Đêm giao thừa Xuân Bính Ngọ năm 2026 

12.1. Chương trình nghệ thuật đặc biệt 

- Thời gian: 20 giờ 30 đến 0 giờ 00 phút, ngày 16/02/2026 (nhằm ngày 29 

tết). 

- Địa điểm thực hiện tại hai điểm cầu:  hu vực Cầu Hóa An, phường Trấn 

Biên và khu vực Hồ Suối Cam, phường Bình Phước. 

- Đơn vị tham mưu thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, UBND 

phường Trấn Biên, UBND phường Bình Phước.  

- Đơn vị phối hợp: Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai, Công an tỉnh, 

Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Sở Y tế và các Sở, ngành, đơn vị liên quan. 

-  inh phí thực hiện: Từ nguồn ngân sách tỉnh năm 2026. 

12.2. Bắn pháo hoa đón giao thừa 

- Thời gian và loại pháo: 

+ Loại pháo: Pháo hoa tầm thấp. Riêng điểm bắn tại Khu vực cầu Hóa An 

do UBND tỉnh thực hiện bắn tầm cao (giao UBND phường Trấn Biên tổ chức 

thực hiện). 

+ Thời lượng: 15 phút. 

+ Thời gian: Từ 00 giờ 00 đến 00 giờ 15 phút, ngày 17/02/2026 (nhằm 

ngày 01 tháng Giêng năm Bính Ngọ). 

- Đơn vị và địa điểm:  

+ Điểm bắn do UBND tỉnh tổ chức tại khu vực cầu Hóa An, phường Trấn 

Biên. 

+ UBND phường Long  hánh, địa điểm: Sân vận động phường Long 

Khánh. 
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+ UBND xã Long Thành, địa điểm: Khu nhà ở xã hội thuộc khu dân cư quy 

hoạch Cầu Xéo, Long Thành, Đồng Nai ID Junction. 

+ UBND xã Tân Phú, địa điểm: Khuôn viên Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp, 

xã Tân Phú. 

+ UBND xã Đại phước, địa điểm: Sân bóng đá xã Đại Phước, thuộc tuyến 

đường Trần Văn Trà, ấp Thị Cầu, xã Đại Phước. 

+ UBND phường Bình Phước, địa điểm: Khu vực Hồ Suối Cam, phường 

Bình Phước. 

+ UBND phường An Lộc, địa điểm:  hu đất Thương mại, Khu phố Phú 

Long, Phường An Lộc. 

+ UBND xã Bù Đăng, địa điểm: Trung tâm Hành chính xã, thôn Đức 

Phong, xã Bù Đăng. 

+ UBND phường Chơn Thành, địa điểm: Trong dự án Khu dân cư đô thị và 

thương mại dịch vụ Suối Đôi, khu phố 6, phường Chơn Thành. 

+ UBND xã Lộc Ninh, địa điểm: Quảng trường Adamas,  hu đô thị 

Diamond City Lộc Ninh, thôn Ninh Thịnh, xã Lộc Ninh. 

- Kinh phí thực hiện:  

+ Đối với điểm bắn của UBND tỉnh tổ chức tại khu vực cầu Hóa An, 

phường Trấn Biên do UBND tỉnh vận động kinh phí xã hội hóa thực hiện. 

+ Đối với các điểm bắn của các xã, phường do UBND các xã, phường thực 

hiện vận động kinh phí xã hội hóa. 

- Đơn vị tổ chức bắn: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chủ trì, phối hợp Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch, UBND các xã, phường và các cơ quan, đơn vị liên 

quan thực hiện. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh 

a) Đề nghị Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy định hướng công tác tuyên 

truyền kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 

03/02/2026) và mừng Xuân Bính Ngọ 2026; phối hợp các sở, ban, ngành, địa 

phương, cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền 

chào năm mới 2026 và các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ năm 

2026 trên địa bàn tỉnh; tổ chức chương trình “Xuân yêu thương - Tết chia sẻ” 

theo kế hoạch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh. 

b) Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức chính trị 

- xã hội tỉnh xây dựng kế hoạch, tổ chức các hoạt động chăm lo cho người 

nghèo, công nhân lao động, học sinh nghèo, khó khăn, người có hoàn cảnh đặc 

biệt khó khăn, các xã miền núi, biên giới, đoàn viên, hội viên,... nhân dịp Tết 

Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026.  



9 

 
 

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

a) Là cơ quan đầu mối tham mưu UBND tỉnh kiểm tra, giám sát toàn bộ 

các hoạt động trang trí tuyên truyền, văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao và du 

lịch của tỉnh. 

b) Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện các nhiệm vụ của ngành và đưa 

các hoạt động của các đơn vị trực thuộc về cơ sở (các hoạt động văn hóa văn 

nghệ, thể dục thể thao) phục vụ nhu cầu đón tết vui xuân của Nhân dân. 

c) Chỉ đạo rà soát, kiểm tra, tháo dỡ các pano, băng rôn đã hết hạn tuyên 

truyền, nội dung không còn phù hợp, ảnh hưởng đến mỹ quan tại các địa 

phương; thay mới các cụm cổ động, hệ thống pano, băng rôn tổ chức tuyên 

truyền kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, mừng Xuân 

Bính Ngọ năm 2026. 

d) Phối hợp các ngành chức năng kiểm tra các hoạt động văn hóa, dịch vụ 

văn hóa, thể thao, du lịch, lễ hội ở các địa phương, đảm bảo văn minh, an toàn, 

tiết kiệm, đậm đà bản sắc văn hóa dân tộc. 

đ) Tổng hợp, báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng 

Xuân trên địa bàn toàn tỉnh.  

e) Chỉ đạo các cơ sở lưu trú bình ổn giá, niêm yết giá, có chương trình 

khuyến mãi hợp lý vào dịp Tết để thu hút khách du lịch; các đơn vị lữ hành thiết 

kế các chương trình tham quan để quảng bá hình ảnh tỉnh Đồng Nai đến du 

khách nhân  dịp Tết. 

g) Hướng dẫn Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai, cơ quan báo chí 

ngoài tỉnh, các cơ quan, đơn vị có hoạt động Cổng/trang thông tin điện tử, 

UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh (chỉ đạo hệ thống thông tin cơ sở) triển 

khai công tác tuyên truyền về các sự kiện diễn ra trong các ngày lễ, tết, kỷ niệm. 

Xây dựng các chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền trước, trong và sau các 

hoạt động chào mừng, kỷ niệm. 

h) Thường xuyên cập nhật và đăng tải các nội dung tuyên truyền liên quan 

đến các sự kiện trên các phương tiện truyền thông. 

i) Tổ chức thực hiện công tác tuyên truyền, cổ động trực quan trên địa bàn 

tỉnh, đảm bảo việc tuyên truyền được thực hiện tại mỗi đơn vị, địa phương từ 

tỉnh đến cơ sở nhằm tạo không khí trang trọng, vui tươi, phấn khởi nhân dịp 

chào năm mới và Mừng Đảng quang vinh - Mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026. 

k) Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương trong việc thực hiện 

nhiệm vụ được giao tại kế hoạch này; kịp thời báo cáo, đề xuất UBND tỉnh chỉ 

đạo giải quyết những khó khăn, vướng mắc trong việc thực hiện; chủ động tham 

mưu những công việc phát sinh thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh. 

3. Sở Nội vụ 

Chịu trách nhiệm tham mưu các nội dung liên quan đến đoàn thăm, chúc 

Tết và tặng quà của Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh cho các gia 

đình chính sách, gia đình có công với cách mạng (tại Phụ lục số I kèm theo); 
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chuẩn bị quà tặng cho đoàn chúc Tết viên chức và người lao động tại Nghĩa 

trang Liệt sĩ tỉnh (phường Long Bình) và Nghĩa trang liệt sĩ Bình Phước (xã 

Đồng Tâm): 5.000.000 đồng/điểm. 

4. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 

a) Chủ trì việc liên hệ đặt mua, tiếp nhận, bảo quản, vận chuyển, lắp đặt 

pháo hoa; phối hợp các Sở, ngành, địa phương tổ chức bắn pháo hoa theo kế 

hoạch của UBND tỉnh; làm nhiệm vụ bảo vệ khu vực đặt giàn pháo tổ chức bắn. 

b) Phối hợp Công an tỉnh, UBND các xã, phường đảm bảo an ninh trật tự, 

an toàn giao thông, phòng cháy chữa cháy trong suốt thời gian diễn các hoạt 

động mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026 của tỉnh. 

c) Thành lập đoàn thăm, chúc Tết các đơn vị lực lượng vũ trang đóng chân 

trên địa bàn tỉnh, các Đồn Biên phòng, chốt dân quân biên giới, chốt dân quân 

khu công nghiệp; thăm các hộ dân cư liền kề Đồn Biên phòng, chốt dân quân 

biên giới. 

5. Công an tỉnh 

a) Chủ trì, phối hợp Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và UBND các xã, phường 

đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông trong suốt quá trình diễn ra các hoạt 

động “Mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026” của tỉnh. Xây 

dựng kế hoạch bảo vệ, dẫn đường cho lãnh đạo tỉnh dâng hương theo kế hoạch 

đề ra, đảm bảo an toàn phòng cháy chữa cháy trước, trong và sau thời gian diễn 

ra các hoạt động Chào năm mới 2026 và “Mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân 

Bính Ngọ năm 2026”. 

b) Đảm bảo công tác phòng cháy chữa cháy tại các sự kiện, hoạt động Chào 

năm mới 2026 và “Mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026” 

của tỉnh. 

c) Thành lập các đoàn thăm và chúc Tết đơn vị thuộc phạm vi quản lý theo 

đúng quy định. 

6. Sở Tài chính 

Trên cơ sở đề xuất kinh phí của các đơn vị được giao nhiệm vụ tại kế  

hoạch, Sở Tài chính căn cứ khả năng cân đối của ngân sách báo cáo cấp 

thẩm quyền phê duyệt nguồn kinh phí hoặc bổ sung kinh phí thực hiện theo phân 

cấp ngân sách nhà nước hiện hành. 

7. Sở Y tế 

a) Bố trí lực lượng trực y tế và xe cấp cứu để kịp thời phục vụ lãnh đạo đến 

dự các hoạt động, du khách tham quan, tham gia các hoạt động vui Xuân tại các 

khu vực tổ chức lễ, hoạt động chính. 

b) Xây dựng phương án chuẩn bị các phương tiện cấp cứu, chăm sóc sức 

kh e cho Nhân dân trong thời gian diễn ra hoạt động chào năm mới, đặc biệt là 

Chương trình nghệ thuật đặc biệt và pháo hoa đón giao thừa. 
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c) Tăng cường kiểm tra, kiểm soát công tác vệ sinh an toàn thực phẩm; 

công tác phòng, chống dịch bệnh; giám sát chặt chẽ công tác phòng, chống dịch 

bệnh trước, trong và sau Tết; trực cấp cứu, đảm bảo cho lực lượng trực ban ở 

các cơ sở y tế đáp ứng nhu cầu khám, chữa bệnh, cấp cứu của Nhân dân trong 

đợt cao điểm mừng Xuân 2026. 

d) Chịu trách nhiệm tham mưu các nội dung liên quan đến đoàn thăm chúc 

Tết các cơ sở y tế (tại Phụ lục II kèm theo kế hoạch này). Thành lập các đoàn 

thăm chúc Tết các cơ sở y tế thuộc phạm vi quản lý.  

8. Sở Dân tộc và Tôn giáo 

Chịu trách nhiệm tham mưu các nội dung liên quan đến đoàn thăm chúc 

Tết các cơ sở tôn giáo (tại Phụ lục II kèm theo kế hoạch này). Thành lập các 

đoàn thăm chúc Tết các cơ sở tôn giáo thuộc phạm vi quản lý.  

9. Văn phòng UBND tỉnh 

Chuẩn bị quà, tiền hỗ trợ và các điều kiện khác liên quan đến đoàn đi thăm, 

chúc Tết các cơ quan, đơn vị, cá nhân trong và ngoài tỉnh tại Phụ lục II kế hoạch 

(trừ mục 11.2 đến 11.6 giao cho địa phương thực hiện) và Văn miếu Trấn Biên, 

đền thờ Nguyễn Hữu Cảnh. 

10. Văn phòng Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Ban Tổ 

chức Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, Văn phòng UBND 

tỉnh, Văn phòng UBMTTQ Việt Nam tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Văn hóa, Thể thao 

và Du lịch, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh phối hợp bố trí phương 

tiện công tác phục vụ đoàn theo phân công. Cử công chức tham gia phục vụ các 

đoàn và chủ động xin ý kiến đồng chí Trưởng đoàn về thời gian xuất phát, địa 

điểm tập trung; thông báo đến các thành viên trong đoàn và đơn vị đến thăm, 

viếng biết; phối hợp chuẩn bị quà tặng và xe để đoàn đi. 

Các đồng chí được phân công phục vụ đoàn chủ động liên hệ trước với Văn 

phòng UBND tỉnh để nhận quà tặng và tiền hỗ trợ của các đơn vị (đầu mối liên 

hệ: Ông Đào Công Minh - Trưởng phòng Phòng Quản trị tài vụ, số điện thoại: 

0909.459.161); báo cáo Trưởng đoàn và các thành viên trong đoàn biết địa điểm 

và thời gian xuất phát, phục vụ chu đáo cho các đoàn đi chúc Tết; thông báo đơn 

vị nơi đoàn đến để đón tiếp. 

11. Đề nghị lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương được phân công tham 

gia đầy đủ cùng đoàn; tập trung đi cùng xe (hạn chế sử dụng nhiều xe riêng) để 

kịp thời thống nhất thông tin khi có trường hợp thay đổi hoặc phát sinh đột xuất 

xảy ra.  

12. UBND các xã, phường 

a) Tăng cường công tác tuyên truyền kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng 

Cộng sản Việt Nam, mừng Xuân Bính Ngọ 2026, gắn với kỷ niệm 58 năm cuộc 

Tổng tiến công nổi dậy Xuân Mậu Thân 1968 trên các phương tiện thông tin đại 

chúng; cổ động trực quan trên pano, áp phích, băng rôn, cổng chào,... tại các xã, 

phường, những điểm công cộng và các thiết chế văn hóa cơ sở. Thông báo đến 
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các doanh nghiệp du lịch treo cờ Tổ quốc, trang trí đèn hoa góp phần tạo cảnh 

quan xanh, sạch, đẹp. 

b) Chủ động xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng 

Xuân tại địa phương, lựa chọn các chương trình phù hợp điều kiện thực tế, chú 

trọng vùng sâu, vùng xa, khu công nghiệp và khu dân cư tập trung công nhân; 

đảm bảo an toàn, văn minh, tiết kiệm, hiệu quả, đảm bảo vệ sinh môi trường. 

c) Phối hợp chặt chẽ Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trong công tác kiểm 

tra, giám sát, đặc biệt đối với các hoạt động có yếu tố du lịch, thể thao quần 

chúng, lễ hội, đảm bảo thực hiện đúng quy định về an toàn, phòng chống cháy 

nổ, vệ sinh môi trường và an toàn thực phẩm. Rà soát, kiểm tra, tháo dỡ các 

pano, băng rôn đã hết hạn tuyên truyền, nội dung không còn phù hợp, ảnh hưởng 

đến mỹ quan tại các địa phương; thay mới các cụm cổ động, hệ thống pano, 

băng rôn tổ chức tuyên truyền kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản 

Việt Nam, mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026. 

d) Chủ động bố trí kinh phí chuẩn bị quà tặng và tiền mặt thành lập các 

đoàn thăm và chúc Tết theo phân công. 

đ) Đối với các địa phương tổ chức bắn pháo hoa, yêu cầu phối hợp Bộ Chỉ 

huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để lập phương 

án cụ thể, đảm bảo tuyệt đối an toàn khu vực bắn, an ninh trật tự và công tác 

phòng cháy chữa cháy.  

13. Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai 

Phối hợp tuyên truyền, quảng bá các hoạt động mừng Đảng Quang vinh, 

mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026; xây dựng các chuyên đề, chuyên mục giới 

thiệu chương trình, phóng sự ghi nhận không khí đón Xuân của Nhân dân. 

14. Công ty TNHH MTV Điện lực Đồng Nai 

Đảm bảo nguồn điện phục vụ tổ chức các hoạt động mừng Đảng quang 

vinh, mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026 theo kế hoạch của tỉnh; phối hợp các đơn 

vị, địa phương liên quan đảm bảo ánh sáng cho các trục đường, các khu vực 

chính của hoạt động mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026 

của tỉnh. 

15. Công ty Cổ phần Môi trường Sonadezi 

Đảm bảo công tác vệ sinh môi trường, thu gom rác thải, bố trí nhà vệ sinh 

lưu động tại khu vực tổ chức sự kiện, Chợ Hoa Xuân, các khu vực tập trung 

đông người. 

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1.  inh phí thực hiện được bố trí trong dự toán chi ngân sách năm 2026 

theo phân cấp ngân sách nhà nước hiện hành. Nguồn vận động, tài trợ hợp pháp 

khác (nếu có). 
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2. Các đơn vị được giao nhiệm vụ của kế hoạch này chủ động dự trù kinh 

phí gửi cơ quan tài chính cùng cấp để tổng hợp, báo cáo cấp thẩm quyền xem 

xét phê duyệt nguồn kinh phí hoặc bổ sung kinh phí thực hiện theo quy định.  

3.  inh phí tổ chức các hoạt động tại xã, phường do địa phương tự cân đối 

và vận động tài trợ. 

Trên đây là  ế hoạch tổ chức các hoạt động mừng Đảng quang vinh, mừng 

Xuân Bính Ngọ năm 2026; UBND tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương 

khẩn trương xây dựng kế hoạch chi tiết, nghiêm túc triển khai thực hiện và báo 

cáo kết quả về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để tổng hợp, báo cáo UBND 

tỉnh theo quy định./. 

 
Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường HĐND tỉnh; 

- Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh  

và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; 

- Các Ban đảng Tỉnh ủy và Văn phòng Tỉnh ủy; 

- Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai; 

- Trường Chính trị tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành; 

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 

- Văn phòng UBMTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Công ty TNHH MTV Điện lực Đồng Nai;  

- Công ty Cổ phần Môi trường Sonadezi; 

- Đảng ủy các xã, phường; 

- UBND xã, phường; 

- Chánh, các PCVP. UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, các phòng, ban, trung tâm, KGVX (N). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Trường Sơn 
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